Porrigeret manum, sive dextram, est adjuvare, succurrere, sive opem ferre: meaphora ducta ab iis qui lapsos tensa dextera humo attollunt. Sol porrigit horas, id est, producit. Ovidius 4. Metamorphos. Hujus compositum est Exporro, seu Exporgo per syncopen, quod est explico, erigo, extendeo, ἀγριών. Terentius in Adelph. date hodie mihi. Exporge frontem, id est, exhilara, αὐξήσῃ τὸ ἄργον. ¶ Porrigeret heibana, est victum se fateri. plin. lib. 22. cap. 4. Sumnum apud antiquos signum victorie erat, herbam porrige viatos, hoc est, tenia & altrice ipsa humo, & humatione etiam cedente. Vide Chiliadas Erasmi.

Porrectus, participium. Extritus, dilatatus. { תְּנַתֵּה שָׁרֶב niphrás. שָׁרֶב. GAL. Estendu. ITA. Stefo. GERM. Ausgestreck. HIS. Estendido. ANG. Reached and stretched out. } Horat. lib. 4. Carm.

Fama quoque imperij porrecta majestas ad ortum. Cœll. c. 2. lib. 9. Porrecta ad pubem usque barba. Item porrectus, (id est, mortuus, sive occisus, Martial. Epigr. 44. lib. 3. porrectus Leo (id est, occisus.) Vide Porrigo. ¶ Aliquando porrectus nomen est, idem fæcile significans quod hilaris: ut Fons porrecta, id est, alacris. In rebus enim latius cutem frontis extendere solemus, & contraria in tristibus conjugate. Plaut. in Cas. Primum ego porrectio fronte volo necum loqui id est, hilare jore.

Pouectio, verbale, Extensio. X. Contractio. { שָׁרֶב miphrás. iximoros, maphrás. GAL. Estendement, estendue. ITA. Distendimento. GERM. Ausstreckung. HIS. Estendimiento. ANGL. A reaching out in geving and thing. } Cicero 2. de natur. deorum, Digitorum enim contractio facilis, facilisque porrectio propter molles commissuras & artus nullo in motu laborat.

Porrigo, inis, Capitis affectus est, quum tenues & furfuraceæ squamulae ex capite decidunt. { mirugians. GAL. La teigne. ITA. Tigna. GERM. Der schuppen des haupts / erbgrind. HIS. Caspa de la cabeza. ANGL. The scurfe or scailles of the head, also the drie scall in the head. } Porrigo est (inquit Cœll. 1. 6. c. 2.) ubi inter pilos quedam quasi squamulae surgunt, eæque à cute resolvuntur, & interdum madent, multo sacerdices sunt: idque evenit modò sine ulcere, modò exulcerato loco: huic quoque modò malo odore, modò nullo accidente, ferique id in capillo sit, rarius in barba, aliquando etiam in superciliis.

Calepini Pars II.

Hæc Celsus, Lucill. lib. 30.

Tristem & corruptum, scabie & porrige plenum.

Horat. 1. Serm. Satyr. 3.

Vngere si caules oleo meliore caputque

Cœperis impexa fædum porrige.

Porriginosus, a, um, qui porrige infestatur. πορρίζως.

Porrima, πόρριμα, soror, seu comes Carmenæ matris Evandri. Ovid. 1. Fast.

— Porrima placatur Postventaque, sive sorores,

Sive fuga comites Manali diva tua.

Altera quod porrò fuerat, cecinisse putatur.

Altera venturum post modo quicquid erat.

Porrò, varius in oratione habet usus. Modò enim affirmandi adverbium, idem significat quod sanè, certè, profecto. { תְּנַתֵּה שָׁרֶב GAL. Certainement. ITA. Certamente. GERM. Wahrlich. HIS. Certainly. ANG. Trueis more over. } Cic. pro Plancio, Nil potè tam inhumatum, tam immane, tam ferum, quam committere ut beneficio, non dicam indignus, sed virtus esse videare. Eas herbas aliis herbis porrò conidunt, plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. ¶ Quandoque temporis adverbium, idem valet quod longè post πέρην. Virg. 5. Æneid.

— hinc maxima porrò,

Accipit Roma, & patrum seruavit honorem.

Vbi Servius, Porrò, post longum intervallum. ¶ Non nunquam idem quod in posterum, deinceps, in futurum. δέ τότε. Terent. in Prolog. Andr. Deinde ut quiescat, porrò monco. id est, in futurum, interpretate Donato. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Ut hinc porrò quid agas, consulas. ¶ οὐδὲ loci adverbium est, idem significans quod ultrà, sive ulterius. Liv. 8. ab Vrb. Et aut eadem quæ te insinuaveris, retrò via repetenda: aut si ire porrò pergas, per alium saltu a:ctiorem, impeditionem evadendum. Interdum idem quod longè, sive procul, Virg. 6. Æneid.

— que sint ea flumina porrò.

Plaut. Cœl. sc. 1. a. 3. Imò etiam si vis porrò dicam, id est præterea ulterius. Idem Amph. Perge porrò dicere. Ibid. sc. 1. a. 5. Quid sit deinde è Porrò loqueret. Idem in Asin. sc. 4. a. 2. Perge porrò maledicere. Idem Milit. sc. 4. a. 2. Perge porrò. Et in Most. sc. 1. a. 1. Agite porrò pergit ut occipistis. Et Men. sc. ult. a. 5. Si qua coveniunt porrò operam date. (i. pergit.) Gell. c. 4. lib. 10. Spiritum intendere versus & ad eos. Liv. lib. 1. ab Vrb. ¶ Σεπιστὶμε autem conjunctio est, atque idem vallet quod autem, sive vero, δίτη, δι. Quint. in Apol. Pau. Porrò qui confessum defendit, non absolutionem sceleris petit, sed licentia. ¶ Quandoque expletiva particula est etnatus tantum gratia interposita. Tert. in Andr. adeone me ignavum putas, adeón porrò ingratum, aut inhumanum, aut ferum. Ut neque me consuetudo, neque amor, neque pudor, &c. plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Inde ibis porrò in Latomias. ¶ Ali quando hortantis est. Virg. 9. Æneid.

— percipe porrò

Quid dubitem.

Quo in loco Servius exponit porrò pro adverbio hortantis. Cic. 4. de finib. Perge porrò: nam de isto magna dissensio est. ¶ Intendit est exclamantis & queritatis: ut, Porrò Quirites libertatem perdidimus. Porrò autem, idem, valeat quod præterea vero. Cic. 5. Verr. Hominibus & natura, & disciplina lenissimis, porrò autem pop. Röm. conditione sociis, fortuna servis. ¶ Neque porrò, idem quod neque etiam. Idem 3. Verr. Neque enim perfacet dicta neq; porrò hac severitate digna. plaut. Asin. sc. 2. a. 5. Is corruptus suū porrò corruptit filiū. Idem ibid. Iace talos ut petid nos jaciamus, id est, deinde, etiā, quoque. ¶ Porrò nānima, dixit Cic. 5. de finib. pro longè minima. Ea, inquit, nos nānā dicimus, sed exigua, & porrò minima. Hæc ferè Budæus. ¶ Ponit aliquando porrò pro valde. Cic. in Cat. Majore. Sæpe à majoribus natu audi vi, qui se porrò pueros à senibus audisse dicebant. ¶ Aliquando est adverbium ordinis. Tert. in Andr. Move ocyus te ut quid agam, porrò intelligas. ¶ Porrò Quirites vox erat queritatis, & populi auxilium implorantium. Autor obscenī carminis.